
 

  
Determinazione Settore I - Affari Generali, Servizi alla Comunità e Demografici n. 235 del 29-12-2023 COMUNE DI 

TERRE ROVERESCHE 
 

Pag. 1 

Comune di Terre Roveresche 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 
§§§§§§§§§§§§§ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

 
 SETTORE I° 

AFFARI GENERALI, SERVIZI ALLA COMUNITA’ E DEMOGRAFICI 
 

 
Reg. Gen.  1020 

 
 

DETERMINAZIONE N. 235 del 29-12-2023 
 
 

OGGETTO 
CONCESSIONE SERVIZIO DI GESTIONE DELLA CASA DI RIPOSO  
CASA PROTETTA PER ANZIANI "MERLINI-CIAVARINI-DONI" DI 
ORCIANO  DECISIONE  A CONTRARRE ED IMPEGNO SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2023 con la quale al sottoscritto sono state attribuite le funzioni di cui 
all’art. 107 del TUEL, relativamente ai compiti e alle funzioni afferenti il Settore I “Affari generali, Servizi alla persona 
e Demografici” fino al 31.12.2023; 
 
PREMESSO che questo Comune è proprietario di una “Casa di Riposo – Casa protetta per Anziani” sita nel Municipio 
di Orciano in via Don Orione n. 16 distinta al Catasto Fabbricati al F. 22 – Particella 1574 – Sub. 4 – Cat. B/1 della 
superficie catastale di mq. 1987 ed avente capacità ricettiva di n. 37 posti letto (di cui n. 10 posti letto per Casa di 
Riposo e n. 27 posti letto per Residenza protetta per anziani) giusta autorizzazione n. 1 del 31.10.2008 rilasciata da 
questo Comune all' Ass. Coop. Società Cooperativa Sociale Onlus di Ancona (attuale gestore della struttura); 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 31.10.2023 con la quale è stato impartito al 
Responsabile del 1^ Settore il seguente indirizzo per la concessione del “Servizio di gestione della Casa di Riposo – 
Casa protetta per Anziani Merlini-Ciavarini-Doni” sita a Terre Roveresche - via Don Orione n. 16: 
a) la durata della concessione del servizio è fissata in anni sei con decorrenza dal 01.05.2024 fino al 30.04.2030 con 
pagamento del canone offerto in sede di gara secondo le seguenti scadenze: 
-entro il 30.05.2024 per la gestione per il periodo dal 01.05.2024 al 31.12.2024 (importo pari ad 8/12 del canone 
annuale offerto in sede di gara); 
-entro il 31 gennaio di ogni anno per le gestioni degli anni dal 2025 al 2029 (importo annuale offerto in sede di gara) 
-entro il 31 gennaio 2030 per la gestione dal 01.01.2030 al 30.04.2030 (importo pari a 4/12 del canone annuale offerto 
in sede di gara) 
b) ai fini dell’affidamento del servizio si dovrà attribuire elevata importanza all’offerta tecnica (progetto di gestione 
della struttura da richiedersi ai partecipanti alla gara) da valutarsi in base ai seguenti elementi (indicati in ordine 
decrescente di importanza): 
- organizzazione, ampiezza ed articolazione della gestione proposta 
- complessità ed idoneità della gestione a soddisfare le esigenze dell’utenza; 
- valenza della conduzione della struttura sotto il profilo delle risorse umane impiegate, delle attrezzature utilizzate e del 
grado di professionalità dell'assistenza offerta agli anziani; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 1020 del 29-12-2023 firmato digitalmente da  MARCO PERLINI il 29-12-2023 ora 16:37:14

Comune di Terre Roveresche  Prot.0001874-31/01/2024-cdtro-PG-0044-00070015-P  1001



  

Determinazione SETTORE I - AFFARI GEN.LI,SERV. ALLA COM. E DEMOG. n.235 del 29-12-2023 COMUNE DI 
TERRE ROVERESCHE 

 
Pag. 2 

c) il canone di concessione a base di gara a carico del concessionario (soggetto a rialzo) è determinato in annuali € 
90.000,00 + iva pari a complessivi € 540.000,00 + iva per tutta la durata della concessione (totale € 658.000,00 iva 
compresa); 
d) il Concessionario dovrà provvedere a propria cura e spese: 
- all’esecuzione di tutte le opere di manutenzione ordinaria dei locali e di tutti gli impianti esistenti nell’edificio, nessun 
escluso, al fine di garantire la massima sicurezza e l’utilizzabilità della struttura in relazione all’uso convenuto; 
- alla messa a norma di tutti gli impianti (idrico, termico, sanitario, elettrico, allarme antincendio/rilevazione incendi, 
riscaldamento, montalettighe, porte tagliafuoco e/o antipanico, ascensori e/o montacarichi, ecc. ecc.) e delle attrezzature 
utilizzate. Le manutenzioni degli impianti devono essere effettuate con le periodicità previste dalle norme vigenti e 
devono essere certificate. 
- a vigilare, mediante tecnici incaricati, sul rispetto di tutte le norme di legge in materia di sicurezza della struttura e 
degli impianti ed a segnalare al Comune, in ogni momento, eventuali situazioni di non regolarità e/o di pericolosità al 
fine dell’adozione dei necessari provvedimenti. In assenza di segnalazioni la struttura e gli impianti si considerano in 
regola sotto ogni profilo inerente la sicurezza degli anziani ospitati, del personale e dei frequentatori 
 
DATO ATTO che con la predetta delibera  è stato tra l’altro stabilito di determinare come segue le rette giornaliere da 
applicare dal nuovo gestore a far tempo dal 01.05.2024   ritenendo le stesse congrue in base agli abituali prezzi di 
mercato: 
Per ospitalità presso la “Casa di Riposo” 
-Retta giornaliera per utente autosufficiente: € 51,01 + iva 5% 
-Retta giornaliera per utente semi-autosufficiente: € 56,36 + iva 5% 
Per ospitalità presso la “Residenza protetta per anziani” 
-Retta giornaliera per utente non autosufficiente: € 64,76 + iva 5% 
-Retta giornaliera per utente non autosufficiente convenzionato: € 46,47 + iva 5% 
 
RITENUTO dover dare esecuzione alla predetta delibera di indirizzo disponendo l’attivazione di procedura ad 
evidenza pubblica per il conferimento del servizio di gestione della struttura; 
 
DATO ATTO che la struttura eroga un importante Servizio Sociale in favore della collettività  in quanto offre 
assistenza qualificata, sostegno e cure agli anziani in condizioni di disagio impossibilitati ad essere ospitati presso i 
nuclei  famigliari di appartenenza; 
DATO ATTO che tale “Servizio Sociale” è stato previsto nel “Programma biennale degli acquisti e forniture 
2023/2024” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 04.04.2023 con il quale viene prevista la 
spesa annua di € 110.000,00 (iva compresa) riconducibile ad una spesa complessiva di € 660.000,00 (e non a quella di 
€ 623.333,00 inesattamente inserita nel prospetto per mero errore materiale);  
 
VISTE le seguenti note del Settore 1^ “Affari Generali, Servizi alla Comunità e Demografici”: 
- nota in data 22.06.2023 prot. n. 9759 con la quale si chiede al Settore III^ “OO.PP., Patrimonio, Governo del 
territorio” di far conoscere se la struttura è attualmente in regola sotto il profilo tecnico e di sicurezza degli impianti; 
- nota in data 28.09.2023 prot. n. 14417 con la quale si chiede all’ “Ass. Coop. Cooperativa Sociale Onlus” di Ancona, 
gestore della struttura, di confermare che la stessa può continuare regolarmente la sua attività essendo in regola sotto 
ogni profilo inerente la sicurezza degli anziani ospitati, del personale e dei frequentatori così come da documentazione 
in possesso; 
 
VISTE le seguenti note: 
- nota acquisita a PG in data 11.09.2023 al n. 13014 con la quale il Responsabile del Settore III^ “OO.PP., Patrimonio, 
Governo del Territorio e Ambiente “trasmette la dichiarazione di agibilità dell’immobile e delle sue pertinenze come da 
certificato di agibilità emesso in data 01.08.2008 prot. n. 4487; 
- n. 2 e-mail del 05.10.2023 (acquisite a PG in data 06.10.2023 al n. 14467) con le quali il Presidente della “Ass. Coop. 
Cooperativa Sociale Onlus” di Ancona, attuale gestione della struttura, si rende disponibile a prorogare il servizio di 
gestione in attesa dell’assolvimento delle procedure di gara e conferma continuità della regolare gestione svolta in 
regola sotto ogni profilo inerente la sicurezza degli anziani ospitati, del personale e dei frequentatori del servizio; 
 
VISTO il regolamento di gestione della Casa di riposo-Residenza protetta per anziani “Merlini-Ciavarini Doni” di 
Orciano approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 05.10.2023; 
 
EVIDENZIATO: 
- che il futuro concessionario avrà il diritto di gestire funzionalmente la struttura secondo le norme e condizioni stabilite 
dal Comune, si assumerà “in toto” il rischio d'impresa e verrà remunerato esclusivamente mediante la riscossione delle 
rette a carico degli utenti e le quote riconosciute da eventuale convenzionamento con il Servizio Sanitario Regionale; 
- che trattasi di appalto di Servizio Sociale espressamente qualificato “di particolare importanza” (Art. 114 – 8’ comma - 
del D. Lgs. n. 36/2023 ed art. 32 – 2’ comma – lett. a) dell’allegato II.14 al D. Lgs. n. 36/2023) 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 1020 del 29-12-2023 firmato digitalmente da  MARCO PERLINI il 29-12-2023 ora 16:37:14

Comune di Terre Roveresche  Prot.0001874-31/01/2024-cdtro-PG-0044-00070015-P  1001



  

Determinazione SETTORE I - AFFARI GEN.LI,SERV. ALLA COM. E DEMOG. n.235 del 29-12-2023 COMUNE DI 
TERRE ROVERESCHE 

 
Pag. 3 

RITENUTO pertanto attivare la procedura di gara per la concessione del servizio di gestione della “Casa di 
riposo-Residenza protetta per anziani” per il periodo di anni sei dal 01.05.2024 al 30.04.2030 fissando il canone di 
concessione a base di gara, soggetto ad offerte in solo aumento, di annuali euro 90.000,00 più iva pari a complessivi € 
658.800,00 iva compresa per tutta la durata della concessione 
 
VISTA la convenzione in data 27.06.2023 stipulata tra questo Ente e la Provincia di Pesaro e Ubino con la quale il 
Comune di Terre Roveresche attribuisce alla S.U.A. - Stazione Unica Appaltante – della Provincia la competenza in 
ordine alle procedure per l'individuazione del terzo contraente relativamente ai lavori pubblici, alle forniture ed ai 
servizi con esclusione degli affidamenti per i quali è consentito di procedere direttamente da parte del RUP; 
 
VISTA la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n. 3. del 5 
marzo 2008 che ha escluso la necessità di predisporre il DUVRI e la conseguente stima dei costi della sicurezza relativi 
a rischi da interferenze, per i servizi per i quali non è prevista l’esecuzione all’interno della stazione appaltante, 
intendendo per “interno” tutti i locali/luoghi messi a disposizione dalla stazione appaltante per l'espletamento del 
servizio, anche non sede dei propri uffici; 
 
VISTI: 
-Art. 17. D. Lgs. n. 36/2023 con il quale viene stabilito che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano” decisione a contrarre” individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte 
- l’art. 192 del TUEL con il quale viene stabilito che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita 
determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, 
l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali nonché le modalità di scelta del contraente; 
 
EVIDENZIATO che il presente atto comporta l'attivazione di procedura ad evidenza pubblica “sopra soglia 
comunitaria” per la quale occorre impegnare le seguenti conseguenti somme: 
-per incentivo da riconoscere alla Stazione Unica Appaltante (art. 8 della convenzione stipulata il 27.06.2017 per 
l’istituzione della SUA con la Provincia di Pesaro e Urbino) 
-per contributo in favore dell’ANAC (in base alla delibera Anac n. 621 del 20.12.2022 recante attuazione dell’art. 1, 
commi 65 e 67 della legge n. 266/2005 per l’anno 2023) 
- per attività ex art. 45 del D.lgs. n.32/2023 
- per spese per pubblicazione bando di gara (su n. 4 quotidiani e GURI) e per pubblicazione esito gara (su GURI e su 
GUUE) 
 
VISTO il nuovo “Regolamento comunale per la disciplina, la costituzione e la ripartizione degli incentivi funzioni 
tecniche di cui all'art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 154 del 
12.12.2023 con il quale vengono esattamente determinate le percentuali di erogazione, le modalità e le condizioni per 
l’erogazione degli incentivi medesimi; 
 
VISTA la legge 8 novembre 2000, n. 328, recante “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 
e servizi sociali”; 
 
VISTA la L.R. Marche 6 novembre 2002, n. 20, in materia di autorizzazione ed accreditamento delle strutture a ciclo 
residenziale e semiresidenziale” 
 
VISTO il Regolamento regionale Marche 8 marzo 2004, n. 1 recante la disciplina di rilascio delle autorizzazioni per le 
citate strutture residenziali e semiresidenziali; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 29.06.2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il 2023; 
-la delibera del Consiglio Comunale n.  9 del 13.04.2023 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di programmazione semplificato (DUPS) periodo 2023-2025 (Art. 170 comma 1^ del D. Lgs. n. 
267/2000); 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 11.05.2023 ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2023 -2025 (Art. 151, D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011)” 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 63 del 30.11.2023 con la quale è stata disposta variazione di 
bilancio per la previsione delle necessarie risorse sui competenti capitoli del bilancio di previsione del 2024; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il TUEL emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 1020 del 29-12-2023 firmato digitalmente da  MARCO PERLINI il 29-12-2023 ora 16:37:14

Comune di Terre Roveresche  Prot.0001874-31/01/2024-cdtro-PG-0044-00070015-P  1001



  

Determinazione SETTORE I - AFFARI GEN.LI,SERV. ALLA COM. E DEMOG. n.235 del 29-12-2023 COMUNE DI 
TERRE ROVERESCHE 

 
Pag. 4 

 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 recante norme in materia di armonizzazione contabile; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 recante disposizioni in materia codice dei contratti pubblici; 
 

DETERMINA 
 
 
1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto anche 
per gli effetti di cui all’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.: 
 
2. DI ATTIVARE, in esecuzione della delibera Giunta Comunale n. 117 del 31.10.203, procedura di gara ad evidenza 
pubblica per la concessione del “Servizio di gestione della Casa di Riposo-Residenza protetta per Anziani 
“Merlini-Ciavarini-Doni” con sede in Terre Roveresche Via Don Orione n. 16   nel rispetto di quanto segue: 
a) la durata della concessione del servizio è fissata in anni sei con decorrenza dal 01.05.2024 fino al 30.04.2030 con 
pagamento del canone offerto in sede di gara secondo le seguenti scadenze: 
-entro il 30.05.2024 per la gestione per il periodo dal 01.05.2024 al 31.12.2024 (importo pari ad 8/12 del canone 
annuale offerto in sede di gara); 
-entro il 31 gennaio di ogni anno per le gestioni degli anni dal 2025 al 2029 (importo annuale offerto in sede di gara) 
-entro il 31 gennaio 2030 per la gestione dal 01.01.2030 al 30.04.2030 (importo pari a 4/12 del canone annuale offerto 
in sede di gara) 
 
3. DI RICONOSCERE al presente atto il valore di determina a contrarre dando atto, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 
267/200 e dell'art. 17. D. Lgs. n. 32/2023 del codice dei contratti emanato con D. Lgs. n. 32/2023, che: 
- il fine del contratto è quello di garantire la continuità di funzionamento della casa di riposo-Residenza protetta per 
anziani la cui attuale gestione cesserà il 30.04.2024 giusta deliberazione della G.C. n. 117/2023; 
- l'oggetto del contratto è la concessione del servizio di gestione della struttura; 
- il contratto di concessione verrà stipulato in forma di scrittura privata; 
- le clausole ritenute essenziali sono quelle del capitolato speciale di concessione; 
- il contraente è scelto mediante procedura ad evidenza pubblica nel rispetto dei principi di trasparenza ed imparzialità; 
-ogni ulteriore elemento e/o dato e/o informazione è rinvenibile negli atti di gara allegati alla presente determinazione; 
 
4.DI APPROVARE il quadro economico della concessione del servizio così come da prospetto che viene allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale del medesimo (allegato n. 1); 
 
5. DI APPROVARE, altresì, i seguenti documenti di gara così come allegati al presente atto quali parti integranti e 
sostanziali del medesimo: 
Allegato n. 2 - Schema contratto di concessione 
Allegato n. 3 - Capitolato speciale di concessione in gestione 
Allegato n. 4 - Piano economico – finanziario di proiezione per il periodo dal 01.05.2024 al 30.04.2030 
Allegato n. 5 – Inventario casa di riposo 
Allegato n. 6 – Requisiti di ammissione e criteri di valutazione delle offerte; 
 
6. DI RICONOSCERE alla S.U.A. - Stazione Unica Appaltante – della Provincia di Pesaro e Urbino, ai sensi della 
convenzione all'uopo stipulata fra le parti in data 27.06.2017, la competenza in merito alle operazioni di gara, 
all’approvazione dello schema di bando di gara ed alla scelta delle forme di pubblicità previste dalla legge, con 
fatturazione diretta a questo Ente, previa autorizzazione sul preventivo prescelto; 
 
7. DI DELEGARE la S.U.A. - Stazione Unica Appaltante – della Provincia di Pesaro e Urbino, all’acquisizione del 
CIG utilizzando i seguenti dati del Comune di Terre Roveresche: C.F. e P. IVA 02624290413 
 
8. DI IMPEGNARE le seguenti spese come di seguito precisato: 

Scadenza dell’obbligazione 
(esercizio di esigibilità) Capitolo - codice 

Descrizione 

Gestio
ne 
(CP/F
PV) 2024  

Cap.356/3  “Altri servizi amministrativi gestione 
gare settore Affari Generali” -cod. 
01.11-1.03.02.16.999 (Per contrib. ANAC) 

CP 410,00  

2.700,00 Cap. 1866/6 - “Spese generali di funzionamento   
casa di riposo – cod. 12.03-1.03.02.99.999 (Per   
Incentivo SUA) 

CP 
 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 1020 del 29-12-2023 firmato digitalmente da  MARCO PERLINI il 29-12-2023 ora 16:37:14

Comune di Terre Roveresche  Prot.0001874-31/01/2024-cdtro-PG-0044-00070015-P  1001



  

Determinazione SETTORE I - AFFARI GEN.LI,SERV. ALLA COM. E DEMOG. n.235 del 29-12-2023 COMUNE DI 
TERRE ROVERESCHE 

 
Pag. 5 

Cap. 1866/5 - “Spese generali di funzionamento   
casa di riposo – cod. 12.03-1.03.02.99.999 (per 
incentivo al RUP e collaboratori del RUP 

CP 71,40  

Cap. 1866/5 - “Spese generali di funzionamento   
casa di riposo – cod. 12.03-1.03.02.99.999 (per 
incentivo al DEC) 

CP 1,40 

€ 2,10 per ciascun anno dal 2025 al 2029 
con esigibilità negli anni di competenza + € 
0,70 dal 01.01.2030 al 30.04.2030 con 
esigibilità 2030 

A sommare 3.182,80 11,20 
Totale complessivo 3.194,00 

 
 
10. DI ATTESTARE: 
- che è stato rispettato quanto previsto dal vigente PIAO e quanto previsto dal vigente Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici; 
- che per la procedura in oggetto non sono emersi conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90; 
- ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto 
che comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell'Ente comportando accertamento di entrata ed 
impegno di spesa; 
 
11. DI DARE ATTO che il R.U.P. è lo scrivente; 
 
12. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale del Comune all’ “Albo pretorio 
on-line” nonché all’apposita sezione “Amministrazione trasparente” dando atto che ad ogni altra forma di pubblicità 
alla procedura di gara provvederà la SUA della Provincia di Pesaro e Urbino; 
 
13. DI DARE ATTO: 
– che tutti gli atti inerenti e conseguenti alla presente determinazione saranno adottati nel   pieno rispetto    della 
legge n. 
136/2010 recante norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e conto corrente dedicato; 
- che avverso la presente determinazione chiunque abbia interesse legittimi da tutelare può proporre, entro 60 gg. 
dall’avvenuta conoscenza, ricorso al TAR Marche con le modalità di cui al D.lgs. 02/07/2010, n.104; 
 
14. DI TRASMETTERE la presente determinazione, corredata di tutti i suoi allegati, alla SUA della Provincia di 
Pesaro e Urbino; 
 
15. DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di regolarità 
contabile ed attestazione della copertura finanziaria quale condizione di esecutività del presente atto 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata 
all’Albo pretorio on-line del Comune di Terre Roveresche per 15 giorni consecutivi. 
 
 

  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I°  
AFFARI GENERALI, SERVIZI ALLA 

COMUNITA' E DEMOGRAFICI 
  Dott. Perlini Marco 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 1020 del 29-12-2023 firmato digitalmente da  MARCO PERLINI il 29-12-2023 ora 16:37:14

Comune di Terre Roveresche  Prot.0001874-31/01/2024-cdtro-PG-0044-00070015-P  1001



 

DETERMINAZIONE  

SETTORE I° 
AFFARI GENERALI, SERVIZI ALLA COMUNITA’ E DEMOGRAFICI 

Numero 235 Del 29-12-2023 - Reg. Gen. n. 1020 
 

Oggetto: CONCESSIONE SERVIZIO DI GESTIONE DELLA CASA DI RIPOSO  CASA 
PROTETTA PER ANZIANI "MERLINI-CIAVARINI-DONI" DI ORCIANO  DECISIONE  A 
CONTRARRE ED IMPEGNO SPESA 
 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

(Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 e dell’art. 179 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 
 

Si esprime parere Favorevole in merito alla regolarità contabile della presente 
determinazione. 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE, ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 153 - comma 5, art. 183 - commi 7 e 8 e dell’art. 147-bis comma 1 D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

  
Impegno N.   858 del 29-12-2023  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 01.11-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi 

Capitolo        356 Articolo     3 ALTRI SERVIZI AMMINISTRATIVI GESTIONE GARE SETTORE AFFERI GENERALI 
Causale CONCESSIONE SERVIZIO DI GESTIONE DELLA CASA DI RIPOSO  CASA PROTETTA PER 

ANZIANI MERLINI-CIAVARINI-DONI DI ORCIANO  DECISIONE  A CONTRARRE ED 
IMPEGNO SPESA 

Importo  2023 €.  

Importo  2024 €. 410,00 

Beneficiario     50588   ANAC - AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE 

Impegno N.   859 del 29-12-2023  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.03-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo       1866 Articolo     5 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO CASA DI RIPOSO 
Causale CONCESSIONE SERVIZIO DI GESTIONE DELLA CASA DI RIPOSO  CASA PROTETTA PER 

ANZIANI MERLINI-CIAVARINI-DONI DI ORCIANO  SOMME PER SUA PESARO 
Importo  2023 €.  

Importo  2024 €. 2.700,00 

Beneficiario     50068   PROVINCIA DI PESARO E URBINO 

Impegno N.   860 del 29-12-2023  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.03-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo       1866 Articolo     5 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO CASA DI RIPOSO 
Causale SOMME PER GRUPPO DI LAVORO 

Importo  2023 €.  

Importo  2024 €. 72,80 

 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 1020 del 29-12-2023 firmato digitalmente da  MONICA TESTAGUZZA il 29-12-2023 ora 16:42:43

Comune di Terre Roveresche  Prot.0001874-31/01/2024-cdtro-PG-0044-00070015-P  1001



 

 
 
 

Terre Roveresche, li 29-12-2023 
 

 IL RESPONSABILE SETTORE II 
ECONOMICO FINANZIARIO 

 Dott.ssa Testaguzza Monica 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 
n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 1020 del 29-12-2023 firmato digitalmente da  MONICA TESTAGUZZA il 29-12-2023 ora 16:42:43

Comune di Terre Roveresche  Prot.0001874-31/01/2024-cdtro-PG-0044-00070015-P  1001


